Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.289, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 105/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 105/2022, objeto

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO E ALARME PARA CENTRO DIA,

CRAS E GINÁSIO DE ESPORTES ARNALDO BUSATO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO

PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO, COM CRITÉRIO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de

Preço

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 1 ARAME, CAIXA COM 24 METROS.   GERDAU 1,00 35,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 2 ARMAZENAMENTO (HD) PARA SISTEMA DE

SEGURANÇA DE ALTA DEFINIÇÃO COM

OPERAÇÃO ININTERRUPTA. CAPACIDADE MÍNIMA

2 TB. FATOR DE FORMA MÍNIMO 3.5 POLEGADAS.

SUPORTA ATÉ 64 CÂMERAS. MARCA

REFERÊNCIA: WD PURPLE.

WESTERM

DIGITAL

1,00 472,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 3 BALLON.   INTELBRAS 2,00 36,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 4 CABO COAXIAL M.   INTELBRAS 585,00 1,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 5 CABO DE ENERGIA AC. 1,5M.   CORFIO 1,00 31,96

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 6 CABO LAN REDE. ATÉ 5 METROS.   INTELBRAS 1,00 22,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 7 CAIXA DE PASSAGEM.   INTELBRAS 12,00 12,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 8 CÂMERA DE MONITORAMENTO FULL HD 1080P,

LENTE 3.6MM, ÂNGULO HORIZONTAL  95º E

VERTICAL DE NO MÍNIMO 45º. COM SENSOR

PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI / AHD-H / HDTVI

(v2.0). DIMENSÕES MÍNIMAS (LXAXP)

54X54X154MM.

INTELBRAS 12,00 189,50

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 9 CONVERSOR AC/DC (FONTE) 10A.   FC 1,00 179,50

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 10 GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO COM 18 CANAIS.

MODELO REFERÊNCIA: INTELBRAS MHDX 1216.

INTELBRAS 1,00 1.315,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 11 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS

NO GINÁSIO DE ESPORTES  ARNALDO BUSATO.

PRÓPRIA 1,00 1.800,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 12 PLUG BNC.   INTELBRAS 20,00 4,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

1 13 PLUG P4.   INTELBRAS 13,00 3,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 1 ARMAZENAMENTO (HD) PARA SISTEMA DE

SEGURANÇA DE ALTA DEFINIÇÃO COM

OPERAÇÃO ININTERRUPTA. CAPACIDADE MÍNIMA

2 TB. FATOR DE FORMA MÍNIMO 3.5 POLEGADAS.

SUPORTA ATÉ 64 CÂMERAS. MARCA

REFERÊNCIA: WD PURPLE.

WD PURPLE 2,00 472,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 2 CABO COAXIAL ROLO COM NO MÍNIMO 100M.   INTELBRAS 6,00 220,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 3 CABO DE ENERGIA AC. 1,6M.   CORFIO 2,00 21,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 4 CABO LAN REDE. ATÉ 5 METROS.   INTELBRAS 2,00 22,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 5 CAIXA DE PASSAGEM.   INTELBRAS 16,00 12,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 6 CÂMERA DE MONITORAMENTO FULL HD 1080P,

LENTE 3.6MM, ÂNGULO HORIZONTAL  95º E

VERTICAL DE NO MÍNIMO 45º. COM SENSOR

PROTOCOLO DE VÍDEO HDCVI / AHD-H / HDTVI

(v2.0). DIMENSÕES MÍNIMAS (LXAXP)

54X54X154MM.

INTELBRAS 16,00 189,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 7 CONVERSOR AC/DC (FONTE) 5A.   FC 2,00 149,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 8 GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO COM 10 CANAIS.

MODELO REFERÊNCIA: INTELBRAS MHDX.

INTELBRAS 2,00 890,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 9 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS.   INTELBRAS 2,00 750,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 10 PLUG BNC.   INTELBRAS 32,00 4,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

2 11 PLUG P4.   INTELBRAS 18,00 3,90

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 1 BATERIA SELADA 12V 6A PARA ALARME.   DG POWER 2,00 118,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 2 CABO 2 PARES DE ALARME COM 100M.   TELECAM 6,00 285,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 3 CABO DE ENERGIA AC. ATÉ 2 M.   CORFIO 2,00 35,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 4 CABO LAN DE REDE ATÉ 2M DE CUMPRIMENTO.   INTELBRAS 2,00 28,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 5 CENTRAL DE ALARME COM 18 ZONAS.

MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: AMT 2018 E

INTELBRAS.

INTELBRAS 2,00 695,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 6 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA

DE SEGURANÇA.

INTELBRAS 2,00 740,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 7 SENSOR INFRAVERMELHO, PASSIVO PARA

ALARME.  REFERÊNCIA: INTELBRAS IVP 5001.

INTELBRAS 21,00 79,00

AUTO SOM

FRANZOI LTDA

3 8 SIRENE PARA ALARME, BIVOLT. REFERÊNCIA:

INTELBRAS SIR 1000 105DB.

INTELBRAS 4,00 59,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 105/2022, é de R$ 23.830,76

(Vinte e Três Mil, Oitocentos e Trinta Reais e Setenta e Seis Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono vinte e nove dias de novembro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal